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Niemcy i Austria mają szansę być kolejnymi krajami Unii, w
których zakazane zostanie noszenie przez muzułmańskie kobiety
strojów zakrywających twarz.[E]

Rządząca  w  Niemczech  CDU  przedstawi  w  Bundestagu  ustawę,
zakazującą zakrywania twarzy w urzędach, sądach, na uczelniach
i w szkołach a także w czasie prowadzenia samochodu. Podobne –
lub szersze – zakazy obowiązują we Francji, Holandii i na
Łotwie. Uchwalenie przepisów nie jest jednak pewne, sprzeciwia
się im koalicyjna SPD – należąca do niej minister pracy Andrea
Nahles  stwierdziła,  że  taki  zakaz  „byłby  przeszkodą  w
staraniach o integrację imigrantów”. Nie wyjaśniła jednak, w
jaki  sposób  zasłanianie  twarzy  przez  muzułmańskie  kobiety
sprzyja ich integracji w Niemczech.[E]

Norbert  Hofe,  kandydat  na  prezydenta  w  październikowych
wyborach w Austrii powiedział, że wprowadzenie zakazu burek i
nikabów (strojów całkowicie zakrywających twarz z wyjątkiem
oczu) ma sens i powinno być wprowadzone. Hofe ma w tej chwili
przewagę w sondażach, ale stanowisko prezydenta w Austrii jest
ceremonialne i do nowych wyborów parlamentarnych w przyszłym
roku, w których szansę na zwycięstwo ma anty-imigrancka FPO,
raczej takie przepisy nie zostaną uchwalone.[E]

Z kolei minister spraw wewnętrznych Włoch, Angelino Alfano,
opowiedział  się  przeciwko  zakazowi  noszenia  burkini  na
włoskich  plażach.  Wcześniej  noszenie  tego  stroju  przez
muzułmanki zakazało kilka francuskich prowincji.[A]

Alfano,  będący  liderem  ugrupowania  Nowa  Centroprawica,
sprzeciwił się pomysłom wprowadzenia zakazu noszenia burkini,
a więc nakrycia używanego na plażach przez muzułmanki. Włoski
polityk  uważa,  że  jego  państwo  doprowadziło  obecnie  do
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zamknięcia 109 obiektów należących do ortodoksyjnych wyznawców
islamu i wydalenia 9 niebezpiecznych imamów, dokonując tego
wszystkiego w ramach zdrowego rozsądku i obowiązującego prawa.
Zakaz burkini byłby natomiast ideologiczną prowokacją, której
celem byłoby napiętnowanie poglądów innych osób.[A]

Głosy domagające się zakazu ubierania tego stroju pojawiły się
we Włoszech po tym, jak podobne restrykcje pojawiły się w
kilku regionach Francji. Regionalne zakazy burkini w tym kraju
spotkały się z pozytywną reakcją premiera Manuella Vallsa,
choć  nie  poparł  on  pomysłu  wprowadzenia  ogólnokrajowych
restrykcji. Valls stwierdził, że podobny ubiór jest archaiczny
i niezgodny z republikańskimi wartościami.[A]
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